
CPL - comissão
Permanenfe de Licitação

BAY€UX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00035/2021 - DMTRAN- PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

•  DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA '
TRANSPARÊNCIA

ii ■

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACA0BAYEUX@GMA1L.COM



-k 'j'

A
CPL - Comissão

Permanente de iicitaqão

BAYiUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2021 - DMTRAN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00107/2021 -

DMTRAN

O Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux -
DMTRAN, através da sua Pregoeira, torna público que
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às 14h00min (horário local] do dia
14 de Setembro de 2021, objetivando a realização de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
TRÁFEGO, GESTÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO
SEMAFÓRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -
DMTRAN - DE BAYEUX/PB. A sessão pública será
realizada através do Site:

https://wv\nA/.portaIdecomprasbayeux.com.br/. Cópia.;
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://vv'wwbayeux.pb.gov.br/lÍcitacoespniby/) '
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicação
i deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Agosto dé 2021.

Oares da

>OARES DAWyA

Pregdeira Ofícial/PMBEX

MO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



Diário Oficiai João Pessoa ■ Terça-feira, 31 de Agosto de 2021 4i

PREFEITURA MUMCIPAL DE SAO JOSE DE PTRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00035/2021

Nov lermoN cio relatório fiiuil apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jnridica. referente ao Pregão Elerronico n" 00035/2021, que objetiva Aquisição de pés para bancos de
jardim, para atender as demandas da secretaria municipal de obras e urbanismo de Sào José de Piranhas
- PB; H.OM(.)LOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: NOVA VIATECNOLGGIA
li MOBILID.ADE LTD.A - CNPJ u" 22.4.M.514/0001-9b - RS 12.168.00. Convocamos o rcprcscmamc
dii referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dia.s úteis, assinar seu respectivo contraio. E-inaií:
cplsaoJüsedepirnnhas(a!gmail.com. informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sào José de Piranhas - PR. 30 de Agosto de 2021.
FR.ANC1SCO MENDES CAMPOS

Prefeito

PREFEITURA iNIUNICÍPAL DE SAO JOSE DE PIRANIIAS-PB

.AVISO DE LICIT.VÇÃO
PREG.ÂO PRESENCIAL N" 00038/2021

A PREFEÍTUR ̂  MUNICIPAL DE SÃO .IDSE DE PIRANHAS. E^ADO DA PARAÍBA, vem por
intermédio deste aviso, comunicar aos interessados a abeitnra do PREGÃO PRESENCIAL N" 00038/2021,
no dia 1.3 de .Setembro de 2021. às OOh.iOmin.naSüla da CPL, prédio da Prefeitura Municipal, Rua Inácio
Lira. 363. Centro - Sào Josc de Piranhas-PB. OBJETO: Contratação de serviços para Transpone Escolar
titcndcrido as domanüus üü Município do São Josc dc Piranhas-PB. Os interessados poderão retirar o
edital eAne.xos na sede da Prefeitura Municipal, sala da CPLe/on ainda pelos meios virtuais disponíveis:
E-mail; cplsaojoscdepiranha.s((t.gmaij.com e Site: wv.'W.tce.pb.pov,br.
C Sâo José de Piranhas- PB. .30 de .Aposto de 2021.

HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura IVfunicipai
de São João do Tigre

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLüG.AÇ.ÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" OÜÜÜ.3/2021

Nos termos do relatório tinal apreseniado pela Comissão Permanente de Licitação e obseivado o parecer da
Assessoria Juridica, referente a Tomada de Preços n" 00003/2021, que objetiva: CONTRATAÇ.ÃO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA PARAA REFORMADO CENTRO VOCACJONALTECNOLÓGiCO XUCü-
RUS. LOCALIZADANO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TiORE - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório c /\DJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA APODILTDA - RS 52.140,54.

Sào João do Tigre - PB, 16 de Julho de 2021
MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITUILL MUMCIP.AL DE SAO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOM ADA DE PREÇOS N° 00002/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Pemtanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Ji.ridica. rcfcicnle a Tomada dc Preços n" Ü0ÜÚ2/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO
£ ' EMPRESA ESPECIALIZ.ADA RARA A URBANIZAÇÃO COM REMOÇÃO E APLICAÇÃO DE
Í^^ALELEPÍPEDO da rua cândido JOSÉ BEZERRA. LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DC

JÜ.ÃO DO IIGRE-PB; HOMOLOGO o conespondenle procedimento licitatório e ADJUDICO o
seu objeto a: CONSTRUTORA APODI LTDA - RS 27.690.66.

Sào Joào do Tigre - PB, 16 dc Julho dc 2021
MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PRF.FEITUR.A MUMCIP.AL DE S.ÃO JOÃO DO TIGRE

RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2021
OB.IETO:CO.NTRATAÇ.ÃO DE EMl^RESAPAR-ACONSTRUÇÃO D.A SECREIAÍG.A DE S.AÚDEDO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR c respectivo
valivr t(»lal da contratação: R S CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - Valor; RS 115.566,58. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos lermos do Art. 109, da Lei Federal n".
8.666;93 e sua.s alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação. Rua Pedro Feitosa. 06 - Centro - São João do Tigre - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (83) 3352-1122. £-mail: cpl.sjtigrc@gmail.com.

São .Toâü do Tigre - PB, 30 dc Agosto dc 2021.
ZENON FLORÊNCIO LIMA

Presidente da Cumissao

EXTRATOS

PREFEITURA MUMCIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO CEN
TRO VOCACIONAL TECNOLÓGICO XUCURUS. LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO

JOÃO DO TIGRE — PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomatin de Preço.": n" 00003/2021. DOT.ÃÇÂO:
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIORE: 15 451 ,3008 104.3 -
CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE MÚLTIPLO USO - 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
VIGÊNCIA: até o final do e.\ercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATA.NTES: Prefeitura
Municipal de São .Toào do Tigre e: CT N" 0700I/2021 - 16.07.21 - CONSTRUTORA APODI
LTDA - R$ 52.140,54.

EXTRATO DE CONTRcATO

OBJETO: CONTR,AT.AÇÀO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA PARA A URB.ANIZAÇÀO COM
REVIOÇÂO E APLICAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO DA RUA CÂNDIDO JOSÉ BEZERR.A. LO
CALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB, FUNDAMENTO LEGAL: Tomada dc
Preços n" 00ÜÜ2/2Ü2I. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO
TIGRE: DOTAÇÃO DE P.AVIMENTAÇÀO: Ü5.OU0 SECRETARIA DE 1NFR.AESTRUTURA - 15
451 2038 IÜÜ9- CONSTRUIR E RECUPER^ CALÇAMENTOS, MEIO-FIO E LINHA D.ÁGUA
- 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: atéo fmaí lIo exercício fin.inceirü dc2ü2L PAR
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sào João do Tigre e: CT N" 06901/2021 - 16.07.21
- CONSTRUTORA APODI LTDA - RS 27.690,66.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

UCifAÇOES
PRKI EITUR.\ MUNICIPAL l)K B.AYEUX

COMISSÃO PERM.ANLN I i: DE LICITAÇÃO

.AMSO

CHAMADA PÚBLICA N" 00003/2021 - FMS- PMBEX
PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N° 00110/2021 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal dc Saúde do Munícipio ile Bayeu.x, através da Presidente da CPL, toma público
o presenle edital dc CH.\MADA PÚBLICA ?ARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIA
LIZADAS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES EAMBULATQRIAIS ELENCADOS
NOS ANEXOS I E II DO TERMO DE REFERÊNCIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. O período de recebimento do.s
documentos para seleção IMEDIATA será a pajtir do dia 01/09/2021 até o dia 23/09/2021. no horário
entre das 08:00(ls às 14:ÜÜhs. Ü CREDENCIAMENTO .será realizado na sala da Comis.sâo Peiinancntc
de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Baveux, Av.
Liberdade. 2637 - Sesi - Bayetn - PB, CNPJ iri Ü8.924.581/0ÜU1-6Ü. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Preleiiuiu Miiuicipal de Bayeux (liltps; '\vv. \v.baycu\.
pb.gov.br/licitacocspmby/) ou porc-mail (liciiacaobaycux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Agosto de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL - Prefeitura de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUMCIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERM.ANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP tN° 00035/2021 - DMTRAN

PROCESSO .ADMINISTRATIVO N® 00107/2021 - DMTR.\N
O Depmliimento Municipal de Trânsito de Bayeux - DMTRAN. através da sua Pregoelra. toma público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com aber
tura pret ista às UhOOmin (horário local) do dia 14 de Setembro de 2021. objetivando a realização de
CONTR.fVTAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGE-
NEIARIA DE TRÁFEGO. GESTÃO, INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PRE\'ENT1VA E CORRETIVA
DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TR.ÁNSTTO - DMTRAN - DE BA^^UX/PB. A sessão pública será realizada atra
vés do Site: htips://wvv\v.portaldecomprasbaveux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no Portai da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (lutDs://ww\v.baveux.Db.gov.br/
licitacocspinby/')- Maiores informações poderão ser obtidas por c-maii (licitacaübaycux@gmaii.com),
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Agosto dc 2021.
ALICE SOARES D.A SILVA

Prepoeíra Üficial/PMBEX

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMiUX

E.XTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGU-NDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00084/2020 - FMS - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DE UBS - UNIDADE B.ÁSICA DE SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO JARDIM AEROPORTO EM
BAYnU.X/PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: T<.)MADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS - PMBEX CONTRA
TANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BATEUX - CNPJ N"
08.924.581/0004-02

CONTRATADO: COEN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 09.084.396/0001-77
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR,\ZO POR MAIS 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS.
VIGÊNCIA: 23/11/2020 - 21/06/2021.
ADITIVO DE .4CRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 210 (DUZENTOS E DEZ)
DIAS, PASSANDO DE 23/11/2020 A 21/06/2021 PARA 21/06/2021 A 17/01/2022. PERFAZENDO
O PRAZO TOTAL DE 630 (SEISCENTOS E TRINTA) DIA(S), CONSIDERADOS DA DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.


